Arguit. habitibus vnumur quando volumus. h̄t species intelligibilis habent se ut habitus. q̄ intellectus habens sp̄es intelligibilis p̄ intelligere quando vult absq̄ fantasmatum. Dicit q̄ duplex est habitus. Aliqui sunt habitus quibus vnumur absq̄ aliquo extrinseco. sicut sic intellectus et sacerdos. qui sunt habitus assensu principiorum. et illis habitibus vnumur quando volumus absq̄ aliquo extrinseco. Alij sunt habitus quorū v̄sus dependet ab aliquo extrinseco. et illis habitibus v̄i nō possunt nisi adiuncto tali extrinseco. sicut pars exemplarum.

## tertiū de Anima

In habitu pratico. quia literatice vel magnificientia v̄i non possimus absq̄ pecunia. sic etiam species intelligibilis v̄i non possimus pro statu huius vite. nisi ad dantur fantasmatum extrinseca. in quibus video illud q̄ vniuersaliter intelligitur.

Arguit. ymaginatio magis dependet a sensu q̄ intellectus ab ymaginatore. sed ymaginat o p̄ esse sine sensu. q̄ intellectus p̄ esse absq̄ ymaginatore. Dicit q̄ ymaginatio et intellectus p̄t capi dupli. Uno mō q̄stum ad p̄mam receptorem sp̄em in imaginatione vel in intellectu et sic necessario dependet ymaginatio a sensu. et intellectus ab ymaginatore. Alio mō accipitur q̄stum ad operarios. nem post receptionem sp̄em. et sic non habent se equaliter q̄tū intellectus dependet ab ymaginatore. i. a sensu interiori. sed ymaginatio non dependet a sensu exteriori. quia virtus imaginativa retinet apud se similitudinem rei particularis. et ideo non indiger alia similitudine rei particuliaris. sed intellectus h̄t apud se similitudinem rei v̄sus. et ideo etiam in sua operatione indiger alia similitudine rei particuliaris. que est in sensib⁹ interiorib⁹.

Arguit omne quo correspondet suo qd̄. sed id qd̄ intellectus intelligit est v̄l. ergo etiā id mediare quo intellectus intelligit erit in materia. q̄ intellectus non intelligit q̄ fantasmatum. Dicit q̄ duplex est quo in intellectione. Unū est proximum et p̄plicis. Ie sp̄es intelligibilis. et h̄t in intellectu subiectu. Aliud est quo remotum. s. quo mediante intellectus iuxta ad intelligendum v̄l. qd̄ representat p̄ sp̄em intelligibilem. et hoc quo est fantasmatum. et ideo intellectus viens fantasmatum non intelligit singulare nisi quādō v̄tit fantasmatum reficeret. vt p̄us dicunt est de obiecto intellectus. Et existit potest sumi causa quā res p̄ obliuiscimur scientia. cu in sp̄es intelligibilis semper maneat apud intellectum. Ratio p̄t esse. q̄ fantasmatum pereat a sensib⁹ interiorib⁹ sine quib⁹ fantasmatum nō p̄t esse v̄sus scientie. vt p̄us dicunt est.

Queris. utrum cognitio intellectus dependeat a sensu. Dicit q̄ sic. q̄ vniuersaliter habet cognoscit. sicut habet et res materiales v̄sus (quas nos cognoscimus). p̄tē nō habet esse nisi in singularib⁹. cu non habeat esse per se. sicut dixit plato. ergo habet etiā cognoscit q̄ singularia. h̄t cognitionis singularium sicut p̄ sensum. q̄ cognitionis intellectus fit et depender a sensu.

Arguit. superius non dependet ab inferiori in sua operatione. sed intellectus est superior sensu. ergo non dependet a sensu in sua operatione. Dicit q̄ duplex est superius. xxii est quo d nihil accipere ab inferioribus. et sic deus est superior creatoris. et sic est verum q̄ tale superius non dependet ab inferioribus. Aliud est superius quod sumit obiectum ab inferiori. sicut extra p̄positum. vt architector. sumit suum obiectum a manu artifice. et tale superius potest impeditur ab inferiori. q̄ architector nō potest vñiani nisi manus sit facta. et sic intellectus sumit suum obiectum a sensu.

Arguit. aliquis vere syllagisat in somno. sed sic sensus sunt ligati. ergo intellectus nō p̄t vñi sensu. Dicit q̄ in somno nō ligati sensus iteriores quib⁹ vñi intellectus nō sicut in ebris vbi cerebrum est turbatum. et tales in somno nō habent somnum. sed fī se in somno solum ligatur sensus exteriores. et illis non vñi intellectus immidiate. Est tamen ibi sciendum q̄ in somno fit syllagatio cum magna deceptione. quia fantasmatum non ordinatur imperium ratio. et ideo non correspondet res con-

*Quæstiones q̄ fantasmatum  
et obiectum  
et sensus  
et intellectus  
et vñi sensus  
et vñi intellectus  
et vñi obiectum*

Aia separata a corpore intelligit sub-  
stancias separatas

Pont duas  
differencias mi<sup>r</sup> intellectus & fantasias.  
septib. & sic sit multiplex deceptio.

Est autem fantasias alterum a dictione & ne-  
gatione. complexio enim intellectuum est ve-  
rum aut falsum.

Quia Aresto. dicit q̄ intellectus dependet sensu eti-  
am p̄us dictū est q̄ fantasias depēdet a sensu. q̄ est mot⁹  
sensu. sic pos̄z appere q̄ eēt idē. iō Aresto. ponit drām  
inter fantasias & intellectus q̄ ad duas op̄atōis intellegit.  
Primo ergo q̄ ad scđam op̄atōem & hoc sic fantasias nō  
est eadē cū intellectu cōponēt & dividēt. q̄ talis intel-  
lectus sp̄ est ver⁹ aut falsus. s̄ in fantasias non est veritas  
vel falsitas. s̄ p̄ponis vel diuisionis. quis ibi possit ee ver-  
itas adequatois. Primi em̄ dictū est q̄ multe fantasias  
sunt false. q̄b̄ sez nō corrindet ip̄a res. & tūc vere st̄ q̄n at-  
res nō corrindet s̄ false. s̄ in fantasias nō est veritas com-  
positōis. q̄ illa est solū in obiecto scđe op̄atōis intellectus  
sicut p̄us dictum est